МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2023 года                                                                                № 79
станица Старощербиновская

О расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися во время

пребывания в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР

 В соответствии с частью 2 статьи 229, частью 5 статьи 229.3 ТК РФ, в це-

лях обеспечения исполнения требований раздела Х Трудового кодекса РФ и

определения единого порядка расследования, учета и информирования о

несчастных случаев с учащимися во время пребывания в МБУ ДО СШ «Лидер»

МОЩР, п р и к а з ы в а ю:

1. Ознакомить сотрудников учреждения с  Положением о расследовании и

учете несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в муници-

пальном бюджетном учреждении дополнительного образования спортивная

школа «Лидер» муниципального образования Щербиновский район (далее –

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР) (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по  расследованию несчастных случаев с

учащимися во время пребывания в МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР (ответствен-

ные лица):

1. Колесникову Инну Геннадьевну, заведующую хозяйством, ответственное

лицо по охране труда.

2. Унярха Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по УВР.

3. Ерохина Дмитрия Анатольевича, тренера-преподавателя, председателя

ПК.

3. Ответственным лицам:

3.1. Проводить расследование несчастных случаев с определением круга

лиц, участвующих в нем.

3.2. Выявлять обстоятельства и причины, приведшие к возникновению

несчастных случаев.

3.3. Разрабатывать мероприятия по устранению причин несчастных случа-

ев.

3.4.  Обеспечивать выполнение требований Положения о расследовании и

учете несчастных случаев с учащимися во время пребывания в МБУ ДО СШ

«Лидер» МОЩР.

 4. Организовать работу по ознакомлению работников с настоящим прика-

зом.

5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР                                                            Н.Г. Федотова

С приказом ознакомлены:

«___»__________2023 год  _____________/М.Е. Унярха/

«___»__________2023 год  _____________/ И.Г. Колесникова/

«___»__________2023 год  _____________/Д.А. Ерохин/